
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 NO 128, sexta-feira, 9 de julho de 2021 

'PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 1/2021-SME 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da 

Habilitação, referente à Concorrência Pública N9 001/2021-SME, cujo DEJETO é a 

Contratação de serviços de conclusão da construção de quadras poliesportivas escolares 

cobertas, junto a Secretaria Municipal Educação do Município de Itarerna, Ceará. As 

empresas SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME; ABREU & ANDRADE CONSTRUTORA 

LTDA; LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI ME, ficam a partir dessa publicação declaradas 

HABILITADAS. Mais informações no E-mail: licitacoo@itarema.ce.gov.br  e/ou no Telefone; 

(88) 3667-1133. 

Itarema-CE, 8 da Julho de 2021. 

lHES HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato NO 1482.21.07.08.01 - Concorrência Pública Nt 
14.001/2021-CP. Referente a contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva na subestação de energia 1,8KV e com 

potência de 1.525KVA, localizada no Hospital Municipal Dr. João Elísio de Holanda em 
Maracaeaú - Ceará. Partes; O Município de Marecanaú, através do Hospital Municipal 
Doutor luSo Elisio de Holanda e a empresa Dinâmica Empreendimentos e Serviços 
EIRELI-ME, pessoa jurídica inscrito no CNPJ n 25.025.504/0501-13. Vigência cio 
Contrato: 12 (doze) meses. Valor do Contrato: R$ 92.006,88 (noventa e dois mil, seis 
reais e oitenta e oito centavos), Signatários: Hospital Municipal Doutor João Elisio de 
Holanda e a empresa Dinâmica Empreendimentos e Serviços EIRELI-ME. Data do 
Contrato: 08 de julho de 2021. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 14.001/2021-CP 

Modalidade: Concorrência Público nO 14.001/2021-CP. Objeto: contratação de 

empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretivo no 

subestação de energia 1,80 e com potência de 1.525KVA, localizada no Hospital Municipal 

Dr. João Elísio de Holanda em Maraconaú - Ceará. Vencedor; Dinâmica Empreendimentos 

e Serviços EIRELI-ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ n 25.025.804/0001-13, com o valor 

global de 9$ 92.006,88 (noventa e dois mil, seis reais e oitenta e oito centavos). Homologo 

e Adjudico a licitação na forma da Lei nO 8.666/80. 

Maracanaú - CE, 7 de julho de 2021. 

TERESA CRISTINA DE OLIVEIRA SOMES 

Secretária Executiva do Hospital Municipal Dr. João Elísio 

de Holanda 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

A Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano de Marecanaú, neste ato 

representado por seu Secretário, José Helanio De Oliveira Fecundo, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município, resolve: Tornar público os 

Autos de Infração Ambiental, dos autuados a seguir listados, cujo endereço encontra-se em 

local incerto e não sabido, conforme dispõe o Art. 107, inciso lii da Lei Municipal n 

1.132/2007. Relação por: Processos - Pessoa Juridica/Pessoa Fisica - CNPJ/CPP - 

Documento: 345/2018 - Clegiaaldo Rogério de Medeiros - 15.420.149/0001-05 - AI. N' 

95/2018; 184/2020 - alpão-Cleuton Nogueira Barbosa - 008.699.993-11 - Ai. N 12/2021. 

Maracaneú - CE, a de julho de 2021. 

JOSÉ HELANIO DE OLIVEIRA FACUNDO 

Secretário de Meio Ambiente e Controle Urbano 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 2021.07.08.01/PE 

Objeto: contratação de empresa de prestação de serviços de transporte escolar, 

no atendimento dos alunos do Fundamental 1, II e Ensino Médio. Entrega das Propostas: a 

partir desta data e abertura das propostas: 22/07/2021 às 08h:30min (horário de Brasília) 

no sítio www.bllcompras.com. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do 

sitio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Av. Senhor 

Martins, 5/N2 - Bairro Bela Vista, 

Mauriti/CE, 9 de julho de 2021. 

JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIRÊDO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

Acervo Referente ao Edital n TP - 005/2021 - SEINFRA 

Publicada no DOU do dia 30 de junho de 2021, página 208, seção 3. Objeto: 
contratação de obras e serviços de engenharia para executar a pavimentação em piso 

intertravado do tipo tijolinho da Rua Principal da Localidade de Lagoa das Carnaúbas, Zona 

Rural, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de lnfraestrutura, conforme 

caderno de encargos, planilhas de orçamento, cronograma físico financeiro, memorial de 

cálculo, composição de BOI, composição de preços unitários, composição de encargos 

sociais, memorial descritivo, especificações técnicas, relatório fotográfico, projetos (peças 
gráficas) e Anotação de Responsabilidade Técnica - ART, em anexo. Vimos por meio deste, 

comunicar aos licitantes, que no Edital nu TP-005/2021-SEINFRA, no item 4.3.2 a, Onde se 

LÊ: pavimentação em piso intertravado medindo )20X30( cm, com no mínimo 1.650m2 

(hum mil seiscentos e cinquenta metros quadrados), Leio-se: pavimentação em piso 
intertravado medindo (20010) cm, com no mínimo 1.650m2 (hum mil seiscentos e 

cinquenta metros quadrados); Maiores informações através do fone (883422.1381) das 

08:00 às 11:30 horas. 

Morada Nova - Ce, 8 de julho de 2021, 

ALINE BRITO NOBRE 

Presidente da CPL 

Essedocomenso pode se, vevflcado no endereço eIes,0,,ico 
hnn://o-wo, o goo.b,/soteviodsos.h,ml, nso pouso anouauassnngmzso 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO 

Comunicação de Interposição de Recurso Administrativo - Concorrénc 
05.001/2021-CP 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefe' r. 	unicip. 	 s, 

Pacatuba - CE, torna público para conhecimento dos interessados 	- - empre 	-' 

Empreendimentos e Locações, interpôs recurso administrativo contra - 	gação ds,t  
A, nos autos da contratação de empresa para prestação de serviços dJ lpeza urba'-._ 
sistema integrado de limpeza pública do Município de Pacatuba, comsÊ&midendo a co 
de resíduos sólidos urbanos, hospitalares e os sistemas complenf'rfnnes de li 
urbana: varrição, capinução, poda e caiação de meio fio, bem como mnstenjs . 
Sanitário Municipal, incluindo sistemas de drenagem. Fica abeo.e S'Fazo para 
apresentação de contrarrazões recursais de que trato o §30 do ao. 109, 	Ln° 8.666/93. 
Maiores informações serão obtidas junto 	om à Cissão de 08 00h às 	~,so 1ple 	à Rua 

O DE\V 
Pacatuba-CE, 7 de julho de 2021. 	'vasas o.msass 

IARA LOPES DE AQUIND 

AVISO DE RESCISÃO UNILATERAL 

A Prefeitura Municipal de Pacatuba, através da Secretaria de lnfraestrutura e 
Meio Ambiente, comunica a Intensão de Rescisão do Contrato 17,05,01,21.001, da 
empresa 10 Vezes Mais Serviços e Locações EIRELI, Inscrita no CNPJ no. 24,396.882/0001-
14, proveniente da licitação modalidade Pregão Eletrônico No 17.011/2020-PERP. Objeto: 
Seleção de melhor proposta para registra de preços visando para futuro e eventual locação 
de máquinas e equipamentos para atendimento das necessidades da Secretaria de 
lnfraestrutura do Município de Pacatuba, Motivo: Considerando o que dispõe no artigo 78, 
incisos XII e XVII c/c o art. 78, 1, da Lei n° 8.666/93, conforme o Termo de Notificação de 
Intensão. Pica aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso 1, alínea "e", da Lei nO 

8.665/93. 

Pacatuba-CE, 8 de julho de 2021. 
OSVALDO CAVALCANTE PITA NETO 

Omdenador de Despesas da Secretaria de lnfraestrutsra e 
Meio Ambiente 

AVISO DE ANULAÇÃO 

Ata de Registro de Preços Na 17.011/2020-PERP 
O Município de Pacatuba, por meio da Secretaria Municipal de lnfraestrutura e 

Meio Ambiente, torna público a Intenção de Anulação de todos os lotes/itens da Ata de 
Registro de Preços N. 17.011/2020-PERP - Pregão Eletrônico N' 17.011/2020-PERP, que 
trata do objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços visando para futuro e 
eventual locação de máquinas e equipamentos para atendimento das necessidades da 
Secretaria de lnfraestrutura do Município de Pacatuba. Detentor: 10 Vezes Mais Serviços e 
Locações EIRELI, inscrito no CNPJ sob o ne, 24.396.892/0001-14, órgão Gerenciodor: 
Secretaria de lnfraestrutura e Meio Ambiente, Fundamentação: Art, 21, 1, Decreto Federal 
o°. 7.892/2013, as normas e condições previstas na cláusula doze da ata de registro de 
preços nO. 17.011/2020-PERP. Fica aberto o prazo de OS (cinco) dias úteis pura o 
contraditório e ampla defesa. 

Pacatuba-Ce, 8 de julho de 2021. 
OSVALDO CAVALCANTE PITA NETO 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Infra estrutura e 
Meio Ambiente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 07.07.01/2021 

O Pregoeiro do Município, através da Secretaria de Administração e Finanças; 
Secretaria do Saúde; Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, o edital do Pregão Eletrônico nO 07.07.01/2021, 
que tem por oblato o Registro de Preços visando a aquisição de veículos automotores 
destinados às diversas secretarias do Município. Recebimento das propostas: a partir desta 
publicação até o dia 22/57/2021, às 08h, horário de Brasília, abertura das propostas, no 
sítio www.bbrnnet.com.br. O início da sessão de disputa de preços: 22/07/2021 às 09h, 
horário de Brasília, no sítio www.bbmnet.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser 
obtido através do sitio referido acima e demais Informações poderão ser adquiridas no 
endereço: Rua: Juvenai Gondim, n2 221 - Centro - Pindoretama/CE. Telefones: (85) 4062 - 
9213, de segunda a sexta-feira, de OBh as 14h. Os interessados ficam desde já notificados 

da necessidade de acesso ao sitio www.bbmnet.com.br  para verificação de informações e 
alterações supervenientes. 

JOSIMAR GOMES SOUSA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO PERP/020721.01/5ESA 

Titulo; AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria 
Municipal de Saúde - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão 
Eletrônica Ne PERP/020721.01/SESA - Objeto: Registro de Preço para Futuro e Eventual 
Aquisição de medicamentos e material hospitalar destinados a atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pires Ferreira/CE - Local de Acesso ao 
Edital: Rua Maria Antssa Soares Passas, SN, Bairro Centro - CEP: 62.255-000 - Pires 
Ferreira/CE 	' 	 https:llbll.org.br; https://www.piresferreira.ce,gov.br; 
lsttps://licitacoes.tce.ce.gov.br  - Funcionamento do órgão: Segunda à Senta de 08H00M às 
14H00M - Local de Realização da Licitação: https://bll.org.br  - Data de Abertura: 
22/07/2021 Horário: 08H50M - Pregoeira: Francisco Eric Batista Ximenes. 

Pires Ferreira, 8 de Julho de 2021. 
FRANCISCO ERIC BATISTA XIMENES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2021.07.08.1 

Pregão Eletrônico No 2021.07.08.1. A Pregoeira Oficial do Município de 
Porteiras/CE torna público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico. Objeto: aquisição de materiais de expediente, didáticos, de higiene e utensílios 
de copa/cozinha destinados aos programas do Fundo Municipal de Assistência Social de 
Porteiras/CE. Início de acolhimento das propostas: Dia 12 de julho de 2021 a partir das 
17:00 horas. Abertura das propostas: dia 22 de julho de 2021 às 09:00 horas. Inicio da sessão 

de dispute de preços: Dia 22 de julho de 2021 às 10:00 horas - através do site 
http://bllcompras.com. Os interessados poderão obter o testo integral da edital através 
dos endereços eletrônicos:mww.porteiras.ce.gov.br, www.bilcompras.com  e 
www.tce.ce.gov.br. informações pelo telefone (88) 3557-1254 (9-211), no horário de 08:00 
às 12:00hrs. 

Porteiras/CE, 8 de julho de 2021. 
PRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS 

Pregoeira 

sopun,snscassinsdo dSoafrnsnte mnfo,me SIP ne 2.2ço-2 de SOfOaiZOdi, ICP 
nus inosout sofrescsnusura de cnavss PSbI,ca, encosta . Cp-OsIt. 

Coronel João Carlos, 345 - Centro, Pacatuba, Ceará. 



mel Is 
'000 ."= 020 

a 9 	.8 °•-•-- 
o 0.E.E 0

vi 

'0. O 0 

.2 	o ar 

E sujou
2 2 . o 

<E 	 WV  
o 0. o'a,E o2o .2 E 
4 8'29 
'5 	22 -  O._o<  o2 8.a a, 
' 	89.-9 2 9 Z 	25.8 ' 82 
'E a E 1) 9 9' 20 

a 	luas, 

'E 	o - ci 'a  
25 = 	't ..> 

8-9' 	8 
O Ia, 

0  
ao-o° ° 

a 8 	'D 5 'E E. 'E MIL-- 

MIM 9 	.8 

E 

1 

a 
-0. 

E 

'0 

2 
E2  

€ a o > O 

0000 ,.O o a .. - 

2 °.8 
c, MIJA 

.2 o'o0  aW >  

89 5...88-5 "2 22.9-9 
a giã 02 

9 E 

ai 

 

co 
a 8 uJ 0 E 'o a.2o.9uE a' 

E 

`
E 'o 

o.  
> 22 .8 	.t a 5 a 2==0;22 a.Eo.,, 

zi  
89 	. 

-E 	.9  1 - 
8 áN  

E 	,., Me g- 

.8 	E .8 'o 
UJZO a22

2 
 .>'E 


